Министерство физической культуры
и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ
№ 623/01-0131.08.2022

г. Ставрополь

О присвоении спортивных разрядов
по видам спорта

04 декабря 2007 г.В соответствии с Федеральным законом от
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

Единой всероссийской спортивной классификации,оположением
утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации

20 февраля 2017 г. № 108, Положением о министерстве физической
культуры и спорта Ставропольского края, утвержденным
Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413

от
постановлением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по видам
спорта спортсменам, указанным в приложении 1.

2. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта спортсменам,
указанным в приложении 2.

3. Подтвердить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по
видам спорта спортсменам, указанным в приложении 3.

4. Отделу развития видов спорта министерства физической культуры и
спорта Ставропольского края разместить настоящий приказ в течение
5 рабочих дней со дня его подписания на официальном сайте министерства
физической культуры и спорта Ставропольского края  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
заместителя министра физической культуры и спорта Ставропольского края
Борзова О.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

на

УРЫ II

Министр физической культуры
и спорта Ставропольского края

Qv/
А.В.Толбатов/ Vдля

t \ ДОКУ м ПИТОВ
i!ту

о/.А. ■у?' оА *

Приложение 1

к приказу министерства
физической культуры и
спорта Ставропольского края
от «31»08.2022 № 623/01-01

СПИСОК

 спортсменов для присвоения спортивного разряда
«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

   Срок присвоения: с 31.08.2022 по 31.08.2025 включительно.

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно-

спортивная организация

(официальное сокращенное

наименование),

муниципальное образование

Ставропольского края

Вид спорта

1 2 3 4

1.  Хижняк Алексей

Петрович

01.09.1983

ОО «ФБС СК»,

г. Ставрополь

бильярдный

спорт

2.  Смольянинова Ксения

Васильевна

27.02.2005

ОО «СК федерация бокса»,

г. Ставрополь

бокс

3.  Аликсеевская София

Вячеславовна

19.06.2006

ГБУ СК «Комплексная

спортивная школа»,

г. Ставрополь

гандбол

4.  Дегтярева Арина

Владимировна

23.11.2005

ГБУ СК «Комплексная

спортивная школа»,

г. Ставрополь

гандбол

5.  Жолудева Мария

Сергеевна

30.08.2006

ГБУ СК «Комплексная

спортивная школа»,

г. Ставрополь

гандбол

6.  Новожилова Виктория

Александровна

29.03.2006

ГБУ СК «Комплексная

спортивная школа»,

г. Ставрополь

гандбол

7.  Шульжевская Ксения

Николаевна

21.03.2006

ГБУ СК «Комплексная

спортивная школа»,

г. Ставрополь

гандбол

8.  Ясинская Алина

Ивановна

24.03.2006

ГБУ СК «Комплексная

спортивная школа»,

г. Ставрополь

гандбол

9.  Занкевич Артём

Юрьевич

19.03.2008

РОО «ФДС СК»,

г. Ставрополь

дзюдо

2

1 2 3 4

10.  Меремкулов Марат

Расулович

10.06.2007

ГБУ СК «ЦОП дзюдо»,

г. Ставрополь

дзюдо

11.  Раджабханов Эмиль

Магомед-Расулович

30.03.2007

РОО «ФДС СК»,

г. Ставрополь

дзюдо

12.  Гречишкин Илья

Владимирович

29.04.2004

ОО «Федерация каратэ СК»,

п. Анджиевский

Минераловодского

городского округа

каратэ

13.  Самойлов Данил

Владимирович

02.04.2008

ОО «Федерация каратэ СК»,

п. Анджиевский

Минераловодского

городского округа

каратэ

14.  Азарова Дарья

Сергеевна

26.02.2007

МБУ СШОР имени

Н.А. Пономаревой,

г. Ессентуки

легкая атлетика

15.  Жандарова Валерия

Викторовна

17.03.1994

ГБУ СК «СШОР по легкой

атлетике»,

г. Ставрополь

легкая атлетика

16.  Веселова Ангелина

Александровна

07.01.2008

ГБУ ДО КДЮСШ (К),

г. Ставрополь

плавание

17.  Лепехин Михаил

Максимович

29.03.2008

МБУ СШОР №2

г.Ставрополя,

г. Ставрополь

прыжки в воду

18.  Баранов Георгий

Сергеевич

01.10.2006

РО ООО СРР по

Ставропольскому краю,

г. Ставрополь

радиоспорт

19.  Гаврилин Никита

Русланович

19.08.2006

РО ООО СРР по

Ставропольскому краю,

г. Ставрополь

радиоспорт

20.  Амиров Марат

Амирович

16.05.1999

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный бой

21.  Джимхажиев Магомед

Турпалиевич

09.08.2003

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный бой

22.  Мажудинов Ильяс

Ражабович

22.05.1997

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный бой

23.  Тагиров Убайдула

Хазбулаевич

24.02.2000

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный бой

3

Приложение 2

к приказу министерства
физической культуры и
спорта Ставропольского края
от «31»08.2022 № 623/01-01

СПИСОК

 спортсменов для присвоения первого спортивного разряда по видам спорта

   Срок присвоения: с 31.08.2022 по 31.08.2024 включительно.

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно-

спортивная организация

(официальное сокращенное

наименование), муниципальное

образование Ставропольского

края

Вид спорта

1 2 3 4

1.  Альчаков Виктор

Андреевич

22.12.2005

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

2.  Жиделев Андрей

Викторович

11.11.1976

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

3.  Карпов Сергей

Федорович

01.01.1956

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

4.  Королев Юрий

Валентинович

13.07.1970

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

5.  Криворотов Виктор

Алексеевич

16.05.1961

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

6.  Криворучко Роман

Сергеевич

18.09.1987

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

7.  Лаптев Вячеслав

Васильевич

11.07.1961

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

8.  Носенко Денис

Владимирович

16.11.1983

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

9.  Паничкин Сергей

Сергеевич

24.11.1983

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

4

1 2 3 4

10.  Турсидис Антониос

31.03.1986

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

11.  Урчуков Альберт

Зульфович

01.11.1956

РОО «ФБСК»,

г. Ставрополь

боулинг

12.  Саркитов Алан

Хызырович

04.03.2008

РОО «ФДС СК»,

 г. Ставрополь

дзюдо

13.  Майборода Кирилл

Русланович

03.10.2007

ОО «Федерация каратэ СК»,

п. Анджиевский

Минераловодского городского

округа

каратэ

14.  Костин Иван

Дмитриевич

21.02.2007

ОО «Федерация каратэ СК»,

п. Анджиевский

Минераловодского городского

округа

каратэ

15.  Джамбеков Беслан

Зурабович

01.05.2003

СКРО ОФСОО «Федерация

кудо России»,

г. Минеральные воды

кудо

16.  Репникова Екатерина

Владимировна

11.02.2003

СУОР,

г. Ставрополь

легкая атлетика

17.  Савченко Александр

Александрович

31.10.2008

ФМССК,

с. Пелагиада Шпаковского

муниципального округа

мотоциклетный

спорт

18.  Царев Дмитрий

Борисович

31.05.1979

ФМССК,

с. Пелагиада Шпаковского

муниципального округа

мотоциклетный

спорт

19.  Щербаков Александр

Сергеевич

20.01.1981

ФМССК,

с. Пелагиада Шпаковского

муниципального округа

мотоциклетный

спорт

20.  Воеводина Дарья

Денисовна

02.06.2008

ГБУ ДО КДЮСШ (К),

г. Ставрополь

плавание

21.  Давыдова Нелли

Владимировна

11.03.1998

ФГАОУ ВО «Северо-

Кавказский федеральный

университет»,

г. Ставрополь

плавание

22.  Дейч Юрий

Ростиславович

22.03.2001

ФГАОУ ВО «Северо-

Кавказский федеральный

университет»,

г. Ставрополь

плавание

5

1 2 3 4

23.  Артеменко Анастасия

Игоревна

27.01.2011

МБУ СШОР № 2 г. Ставрополя,

г. Ставрополь

прыжки в воду

24.  Макеева София

Борисовна

06.05.2011

МБУ СШОР № 2 г. Ставрополя,

г. Ставрополь

прыжки в воду

25.  Бондаренко Григорий

Александрович

15.01.2011

МБУ СШ Василия Скакуна,

г .Ставрополь

прыжки на

батуте

26.  Кулешин Дмитрий

Алексеевич

03.12.2011

МБУ СШ Василия Скакуна,

г .Ставрополь

прыжки на

батуте

27.  Пахомова Анна

Романовна

22.02.2011

МБУ СШ Василия Скакуна,

г .Ставрополь

прыжки на

батуте

28.  Абдулаев Арсен

Залимханович

20.04.2001

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный

бой

29.  Адырхаев Тамерлан

Русланович

25.08.2002

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный

бой

30.  Багиров Мурад

Раджабович

11.01.2001

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный

бой

31.  Востриков Иван

Олегович

21.08.1999

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный

бой

32.  Ибрагимов Мурад

Магомедсаидович

20.07.2000

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный

бой

33.  Магомедов Ахмед

Абдурахманович

18.02.2001

РОО СКФРБ,

г. Ставрополь

рукопашный

бой

34.  Сычов Константин

Юрьевич

01.05.1988

ОО «РФТСК»,

г. Ставрополь

триатлон

6

Приложение 3

к приказу министерства
физической культуры и
спорта Ставропольского края
от «31»08.2022 № 623/01-01

СПИСОК
 спортсменов, которые подтвердили спортивный разряд

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

  Срок присвоения (подтверждения): с 10.10.2022 по 10.10.2025

включительно.

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно-

спортивная организация

(официальное сокращенное

наименование),

муниципальное образование

Ставропольского края

Вид спорта

1 2 3 4

1.  Оноприенко Денис

Анатольевич

16.05.1980

«Федерация рыболовного

спорта Ставропольского края»,

с. Верхнерусское Шпаковского

муниципального округа

рыболовный

спорт